БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

 «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» января 2024 года                                                                                 № 45
Курумкан

О повышении заработной платы
работников органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Курумканский район»

В соответствии со статьей

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=9BBDFD78B8F93E24E81ED9711F2B926C28C24BAD64AD752CF21E54449F368BD4B2AAE01667FB5079D4c9B"22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 6 решения районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 14.02.2017 № XXXI-1 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Курумканский район», во исполнение решений совещания у Главы Республики Бурятия – Председателя Правительства Республики Бурятия по повышению заработной платы от 07.12.2023 г. постановляю:

1. Повысить с 1 января 2024 года:

- должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования «Курумканский район» в соответствии с замещаемыми  ими должностями муниципальной службы муниципального образования «Курумканский район», за исключением  высших должностей муниципальной службы – на 10 % ;
- должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Курумканский район» - на 15,6 %.
2. Установить, что при повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года..
Глава - руководитель администрации                                                             Будаев Л.Б.
Проект представлен финансовым управлением

41-1-88